romana curia per obitum quondam
r. domini Pauli lupsi et demum, per
via permutationis sicuti in dictis lit-
teris apostolici legimus et continen-
tur. Eundem dominum presbiterum
Gabriele Ritium petentem instantia
et acceptantem nomine et vice dicti
r. domini Marci Antonii Regini.
Quem acceptum ad altarem maius
diete ecclesie paduane, premissa
debita oratione, et osculatio dicto
altare ab utroque cornui, per sonum
campanelle et traditionem stalli in
choro predicto, in realem et actua-
lem et corporalem possessione™
iurium et pertinentiarum omnium
dicti canonicatus et prebende cano-
nicalis, in Dei nomine posuit et
induxit postquam excellentissimus
dominus lacobus Alvarotus, procu-
rator etiam dicti r. domini Marci
Antonii Regini, constitutus coram
venerando capitulo r. dominorum
canonicorum ecclesie paduane con
gregato.
Actum in cancellarla ecclesie
paduane. Manu tactis scripturis in
manibus dicti r. domini archipresbi-
teri recipientis nomine suo et totius
venerandi capituli canonicalis, in
vicem dicti domini sui principalis,
iuravit corporaliter servare statuta
ecclesie paduane et laudabiles con-
suetudines eiusdem et illico etiam 
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per osculum pacis, idem excellen-
tissimus dominus lacobus Alvarotis
iuris utriusque doctor, quo super
nomine, gratiose fuit receptus in
confratrem et concanonicum. Ad
omnia et singula universa emolu-
menta, siculi ceteri domini canonici
sunt et reperiuntur. Ad laudem Dei
eterni. Amen.

2.
1519, 19 luglio.
Marcantonio Regini rinuncia al
canonicato di Padova in favore del
nipote Bartolomeo Regini.

(ACP, Acta capituiaria, reg. 12, cc.
36r-37r.)

In Christi nomine amen. Per hoc
presentem publicum instrumentum
cunctis pateat evidentem et sit
notum quod anno nativitatis eiu-
sdem millesimo quingentesimo deci
mo nono, indictione septima, die
vero mercuri! vigesimoseptimo men-
sis lulii, pontificatus santissimi in
Christo patris et domini nostri
domini Leonis divina providentia
pape decimi, anno septimo.
Convocato et ut moris est congrega
to venerando capitulo r. dominorum
canonicorum ecclesie paduane per
venerabilem dominum pre Ioannem 

capellanum et nuncium iuratum
venerandi capituli, de commisione
r. patris domini Francisci Pampini
artium et decretorum doctoris, exi-
mii arcidiaconi ecclesie, ad quem
huismodi convocatione propter
absentiam r. domini archipresbiteri,
tam vigore statutorum quam privile-
giorum apostolicorum ac antique
consuetudinis, spectat et pertinet
infrascriptis specialiter peragendis.
In quo quidem capitulo interfuerunt
infrascripti r. patres et domini. Et
primo:

r. d. Bellatius de Ungaris, canoni-
cus et thesaurarius, una cum r.
domini archidiaconi infirmi
r. d. Ioannes de Rubertis, utriusque
iuris doctor
r. d. Hieronimus Argentinus
r. d. Ioannes Vincentius Dulcius,
utriusque iuris doctor

Omnes canonici ecclesie paduane
totum et integrum capitulum repre-
sentantes cum plures alii residen-
tens, partim sint infirmitate impedi
ti et partim sint absentes. Coram
quibus sic capitulariter congregatis,
constitutus specialis dominus Pau-
lus de Ponte, legum scholar, tam-
quam procurator nomine r. patris
Bartholemei Regini, canonici pata
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vini, ut de eius mandato constai in
actis mei notati, habens in suis
manibus litteras apostolicas sanctis-
simi domini nostri pape per quas
canonicatus et prebenda ecclesie
paduane, per liberam resignationem
r. patris domini Marciantonii Regini
prolonotarii apostolici, dictorum
canonicatus et prebende ultimi pos-
sessoris vacantes, dicto d. Bartholo-
meo coliate fuere, sub date Rome,
apud sanctum Petrum, anno incar-
nationis dominice millesimo quin-
gentesimo decimoclavo, tertio non.
decembris, pontificatus sui anno
sexto, in pendenti ad cordulam
rubei croceique coloris, sigillo
plumbeo sigillalas, sanas siquidem
etiam integras non viciatas neque
suspeclas, ut prima facie apparebat.
Nec non processus superinde in for
ma debita fulminatum per r. patrem
dominum Hieronimum de Ginuciis
episcopum Ausculanum in dictis
litteris executorem, manu domini
Guillelmi Duboys clerici [...] archi-
vii romane curie scriptum et sub
scriptum, sigillo archivi! eius roton
do sigillatum. sub data Rome, in
edibus suis, sub anno nativitatis
dominice 1519, indictione VII, die
vero XVII mensis maii, sanas siqui
dem et integras, non viciatas neque
suspeclas ul prima facie apparebat.

Et illas prefatis r. canonicis et capi
tolo, ea qoa decet reverenda pre-
sentavit, inslans, petens et reqoi-
rens qood d. soe reverentie digna-
rentor et vellent possessionem dic-
torom canonicatos et prebende
ecclesie padoane, sic ut premittitur
sibi collatorum auctoritate apostoli
ca, tradere et assignare iuxta for
mato et tenorem dictarum litterarum
apostolicarum et processus. Quiqui-
dem r. domini canonici et capitu-
lum, visis ac intellectis litteris pre-
dictis et omnibus bene consideratis,
decreverunt possessionem prepeti-
tam dicto domino Paulo tradendam
et assignandam fore per r. dominum
Bellatium thesaurarium, iuxta for
mato et tenorem dictarum litterarum
apostolicarum. Et illico surgens pre-
fatus dominus thesaurarius, induc-
tus cotta et almutia super humeros,
habens una cum dicto Paulo procu
ratore, similiter inducto cotta et
almutia super humeros habente
more canonicorum, accessit in cho-
rum ecclesie paduane et ibidem per
accessum prius ad altare maius et
tactus utriusque cornu dicti altarii,
et pulsationem campanelle et stalla-
tionem in choro in parte merediona-
li, aliaque dicendo et faciendo qua
ad veram dictorum canonicatus et
prebende possessionem tradendam. 
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et per ipsum adhipiscendam. tam
de iure quam de consuetudine,
nemine contradicente in corporalem
realem et actualem possessionem
dictorum canonicatus et prebende
posuit et induxit. et successive,
reversus in sacristiam, locum in
capitulo assignavit ac illico prefatus
dominus Paulus, dicto nomine,
manibus tactis scripturis, iuravit
observare statuta et laudabile» con-
suetudines ecclesie paduane ac
successive fuit ad osculum pacis
acceptatus in confratrem.
Super quibus omnis et singulis
rogatus fui presentem publicum
conficere documentum. Acta fuerunt
hec Padue, in sacristia ecclesie
cathedralis et in choro, singula sin
gulis referendo, presentibus venera
bile decretorum doctore domino pre
Hieronimo de Mareschalchis de
Feltro et pre Andrea de Albis, ac
pre Ioanne quondam Henrici cerdo-
nis cappellanus ecclesie paduane,
testibus.

Et nota quod ante dictam possessio
nem, prefatus dominus procurator
exbursavit ducatos quadraginta auri
prò primis fructibus, ducatos 6 prò
palio, ducatos decem prò nuncio,
videlicet ducatos quinque quorum £
15 s. 10 habuit pre Daniel et reli- 

quas £ 15 s. 10 habuit pre Ioannes
Vincentius, nuntii capituli, et duca
tos quinque prò notario, £ 22 prò
undecim canonicis residentibus et £
14 prò beneficiatis.

3.
1510, 12 giugno.
Marcantonio Regini si presenta ai
savi del Collegio della repubblica di
Venezia, per riferire quanto gli ha
affidato il cardinale di Reggio
Calabaria Pietro Isuagles, del quale
il protonotario Regini è familiaris.

(M. Sanudo, / Diari di Marino
Sanuto (1496-1533), a cura di R.
Fulin, F. Stefani, N. Barozzi, G.
Berchet, M. Allegri, 58 voli., Vene
zia 1879-1902, voi. X, coll. 554-
555.)

Vene domino Regin, dotor avochato,
fo fiol di misier Cristoforo, avocha
to, vien di Roma, familiar dii reve
rendissimo Cardinal Regino [cardi
nale di Reggio Calabria, Pietro
Isuagles] qual si racomanda a la
Signoria nostra. Dice il papa averli
dato expetativa di ducati 3000 in le
terre erano soto il dominio, et spera
la signoria le haverano tutte in drio,
poi disse faticarsi assai zercha Spa
gna a far el sii col papa e si rompi 
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questa liga, et à scrito in Spagna
contra Franza che si voi far signor
de Italia. Sicché da lui non resta di
far ogni bon officio. Item, disse, el
signor Alberto di Carpi, al suo par
tir di Roma, fo dal papa, con il
qual el papa incolorò molto, dicen
do il suo re aspira al dominio de
Italia e non li sarà soportato. Il
principe laudò la operation dii Car
dinal e Dio volesse rehavesse il sta
to, che senio ben contenti darli l’in-
trate et rescrivisse cussi.

4.
1533, 16 gennaio.
Marcantonio Regini protesta la
mancata consegna di un carro di
legna da ardere al quale sono tenuti
nei suoi confronti, in quanto rettore
della cappella di S. Dionisio, gli
abitanti di Zermen (Feltre). Senten
za di Tommaso Campeggi, vescovo
di Feltre, favorevole a Marcantonio
Regini.

(Acvf, reg. 9, 377r)

Thomas Campegius Dei et apostoli
co sedis gratia episcopus Feltrensis
et comes, dilectis nobis in Christo
omnibus et singulis infrascriptis
commorantibus in villa Zermini,
diocesis feltrensis, salutem in

Domino sempiternam et nostrorum
obedientiam mandatorum. Corani
nobis comparens r. doniinus Marcus
Antonius Reginus, prothonotarius
apostolicus et decanus feltrensis,
rector capelle Sancti Dionisii de
Zermino; graviter conquestus est,
quod, cum omnes et singulos,
habentes iuncturas in dieta villa
Zermini moram trahentes ex antiqua
laudabillique consuetudine, consue-
verint conducere seu conduci facere
semel in anno plaustruni unum
lignorum rectori diete capelle.
Idemque r. dominus Marcus Anto
nius pluries ac pluries vos amica-
billiter requisiverit, ut .eidem dic-
tum plaustrum lignorum prò singulo
quoque vostrum conducere debere-
tis, iuxta consuetudinem predictam,
id facere recusastis et recusatis,
licet indebite et iniuste. Petiit prop-
terea superinde sibi iuris mediis
per nos suffragaci, censeatis igitur
requisitionem suam foce iustam et
rationi consonam. Vobis omnibus et
singulis infrascriptis, in virtute sanc-
te obedientie et sub pena exeommu-
nicationis, percipiendo mandamus
quatenus in terminum dierum sex
post litterarum nostrarum presenta-
tionem connumerandorum, dictum
plaustrum lignorum prò singulo
quoque vestrum eidem r. domino
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Marco Antonio, rectori capelle pre-
dicte, conducere seu conduci facere
debeatis, vel, cum eo aliter compo-
suisse, alioquando elapso dicto ter
mino ad ulteriore procedamus cen
tra vos et vestrum quemlibet, sic
parte instante veruni. Si ex his
nostris gravali senseritis, seu quis
vestrum gravari senserit, coram
nobis in dictum terminum cornpa-
reatis seu compareat, requisito dicto
r. domino Marco Antonio, iustitiam
in Domino recepturus, quam mini
strare curabimus, volentes litteras
nostras per quemeumque curie
nostre nuncium presentar! et inti
mali, cui fidem indubiam adhibebi-
mus. In quorum fidem, datum Fel